
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

404
Besluit van 6 juli 1993 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
houdende wijziging van de Wet op de 
studiefinanciering en van de Wet op het hoger 
onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, in 
verband met het meten van de studievoortgang 
in het hoger onderwijs

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen 
van 2 juli 1993, nr. 93047119/1406, directie Wetgeving en Juridische 
Zaken, in overeenstemming met Onze Minister van Landbouw, Natuur
beheer en Visserij;

Gelet op artikel IV van de W et van 2 juli 1993, houdende wijziging van 
de W et op de studiefinanciering en van de W et op het hoger onderwijs 
en wetenschappelijk onderzoek, in verband met het meten van de studie
voortgang in het hoger onderwijs (Stb. 1993, 403);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De W et van 2 juli 1993, houdende wijziging van de W et op de studiefi
nanciering en de W et op het hoger onderwijs en wetenschappelijk 
onderzoek, treedt in werking met ingang van 1 augustus 1993 voor zover 
het betreft het hoger beroepsonderwijs, met uitzondering van de oplei
dingen bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder j, van de W et op de studiefi
nanciering en met ingang van 1 september 1993 voor zover het betreft 
het wetenschappelijk onderwijs.

Staatsblad 1993 404 1



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Onderwijs en Wetenschappen is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 6 juli 1993
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
J. M. M. Ritzen

Uitgegeven de zevenentwintigste juli 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

3 1 6888F
ISSN 0 9 2 0  - 2064
Sdu U itgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 404 2



 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVANAN  TTOOELELICICHHTTININGG

De W et to t wijziging van de W et op de studiefinanciering en van de 
W et op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek, in verband 
met het meten van de studievoortgang in het hoger onderwijs treedt in 
werking met ingang van het studiejaar 1993-1994, dat voor het hoger 
beroepsonderwijs aanvangt op 1 augustus 1993 en voor het w eten
schappelijk onderwijs op 1 september 1993.

Voor de opleidingen die volledig bekostigd worden door de M inister 
van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, geldt dat de wet eerst op een 
later tijdstip  van kracht wordt. Over dat tijdstip  zal nog overleg met deze 
instellingen worden gevoerd, welk overleg reeds in paragraaf 1.10 van de 
memorie van toelichting bij het wetsvoorstel (Kamerstukken II, 1992/93, 
22 966, nr. 3) werd aangekondigd.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
J. M. M. Ritzen

Staatsblad 1993 404 3


	stb-1993-404



